МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный федеральный университет»
(ДВФУ)

ПРИКАЗ
23.09.2024 № 12-13-2133

г. Владивосток

Об объявлении конкурсного отбора
на замещение должностей педагогических
работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу

С целью обеспечения качества образовательных программ высшего
образования, реализуемых структурными подразделениями ДВФУ,
во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 04.12.2023 г. № 1138 «Об утверждении Положения о порядке
замещения должностей педагогических работников, относящихся
к профессорско-преподавательскому составу», в соответствии
с Положением об организации и проведении конкурсного отбора
претендентов на замещение должностей педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в ДВФУ
(ПД-ДВФУ-686/2-2022), в рамках организации выполнения процедур
привлечения персонала

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор на замещение следующих
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу, для чтения дисциплин, реализуемых
структурными подразделениями ДВФУ в рамках образовательных
программах высшего образования во втором полугодии
2024 – 2025 учебного года:

– ассистент;

– преподаватель;
– старший преподаватель;
– доцент;
– профессор.
2. Директору Департамента развития человеческого капитала:
2.1 в срок до 14.10.2024 (включительно) обеспечить объявление

конкурсного отбора претендентов на должности, указанные
в пункте 1 настоящего приказа, в соответствии с перечнями должностей,
представленными директорами школ в установленном порядке, путем
размещения объявлений на официальном сайте ДВФУ в сети Интернет;

2.2 в срок до 14.10.2024 организовать размещение объявлений
о конкурсном отборе во внешних информационных источниках;

2.3 совместно с Департаментом внешних коммуникаций провести
PR-кампанию конкурсного отбора.

3. В сроки, указанные в объявлениях о конкурсе на официальном
сайте ДВФУ в сети Интернет, организовать и провести заседания кадровой
комиссии Ученого совета ДВФУ.

4. Назначить на период конкурсного отбора профессорско-
преподавательского состава техническим секретарем, обеспечивающим
деятельность кадровой комиссии Ученого совета ДВФУ, директора центра
подбора и оценки персонала Департамента развития человеческого капитала
Корабельникову Е.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на директора Департамента развития человеческого капитала.

Проректор
по административной
и правовой работе

⚓^

Л.А. Гринина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

DIRECTUM RX-ИД 237695
Гринина Л.А. dvfu\grinina.la  23.09.2024